امیر افغانستان موافقت دارند که روابط خارجی خود را با کشورهای دیگر (کشورهای خارجی) طبق صلاحدید و نظریات حکومت بریتانیا انجام دهند. دولت انگلستان پا را از این فراتر گذاشت و سرانجام دست به اشغال کامل افغانستان زد. در جغرافیای کشورهای مسلمان (ص ۳۰) آمده است که ضعف دولت قاجار و رقابت روسیه و انگلستان سبب شد که انگلستان افغانستان را تصرف کند و تا سال ۱۹۱۹ م/ ۱۲۹۸ش آن را در اختیار داشته باشد.

تهدید هند انگلستان از ناحیه مرزهای شمالی افغانستان را به عنوان دژ دفاعی در برابر حملات روسها درآورده بود و به همین مناسبت انگلستان فقط از زاویه دید هندوستان به افغانستان علاقه‌مند بود، زیرا بیم آن می‌رفت که امپراطوری بریتانیا در هند از ناحیه مرزهای شمالی با آسیای مرکزی مورد تهدید قرار گیرد و، بدین ترتیب، افغانستان به صورت حایلی به وسیله دو امپراطوری توسعه طلب مورد تهدید قرار گرفت.